
              

 
  ISTITUTO ISTRUZIONE  SUPERIORE  STATALE   “MARINI –  GIOIA” 

        LICEO CLASSICO  LICEO SCIENTIFICO LICEO LINGUISTICO 

                   INDIRIZZO TECNICO ECONOMICO TURISMO                               

                    CODICE MECCANOGRAFICO :  SAIS05600G 

         Salita Grade Lunghe,  84011 Amalfi (Sa)      Codice fiscale: 95146360656 

SEDE CENTRALE: tel. 089 872609   SEDE ITE AMALFI: tel. 089 831272   SEDE ITE MINORI: tel. 089 851023 

SITO WEB: www.marinigioia.edu.it    E-MAIL: sais05600g@istruzione.it   PEC: sais05600g@pec.istruzione.it 

                  

Data e prot. n. da segnatura SD  
                                                                               Agli Atti 
                                                                               Al Sito Web 

                                                                               All’Albo 
 

Oggetto: DETERMINA di avvio di procedura negoziata tramite richiesta di offerta 
(RDO) su MEPA di CONSIP per NOLEGGIO DEVICE e accessori relativi – art.36 D.Lgs 
50/2016 -  all’attuazione del progetto Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/19146 del 

06 luglio 2020 per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici. 

Titolo del progetto: “Zainetto leggero” 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020- 412 
CUP: C39D20000390006 

CIG: Z6F315A5A1 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.s.m.m.i.i.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolar modo 
il Titolo V ATTIVITÀ NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 per il supporto a 
studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di 
testo e kit scolastici; 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (Prot. AOODGEFID/26362 del 03 
agosto 2020) relative all’Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 

per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado per libri di testo e kit scolastici; 
 

 

http://www.marinigioia.it/
mailto:sais05600g@istruzione.it
mailto:sais05600g@pec.istruzione.it


 

 
VISTA la pubblicazione delle autorizzazioni del 3 Settembre 2020 del Ministero dell'Istruzione – 
Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo pag. 2 di 2 Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 
Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 per 
il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri 

di testo e kit scolastici; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 13451 del 30/10/2020) relativo al progetto 

in oggetto; 
VISTA la legge 11 Settembre 2020 n. 120 per conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto legge 16 Luglio 2020, n.76, recante “ Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale (decreto semplificazioni ); 
EFFETTUATA un’adeguata verifica delle Convenzioni Consip attive da dove emerge che non 

esistono convenzioni per questa tipologia di fornitura; 
RILEVATA l’esigenza di noleggiare i device con i relativi accessori indicati per gli allievi di 
questa istituzione scolastica in tempi molto ristretti; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

l’avvio dell’indagine di mercato (manifestazione di interesse), ai sensi dell’art. 36 del d.lgs 

50/2016, mediante la ricerca di n.5 operatori economici selezionati attraverso la visualizzazione 
della piattaforma MEPA di Consip di seguito elencati: 

 
Ragione sociale Partita IVA Regione Sede Legale Provincia Sede Legale 
- DIGITAL S.r.l. P.I. 06019191219 Via Salvator Dalì, 36 80126 Napoli 

- AESSE INFORMATICA di Angelo Soriano P.I. 04276521210 Via  I Maggio  5/7 80011 Acerra 
   (NA) 

- ECO PC S.R.L. P.I. 09386551213 Via XX settembre 20/14 San Giuseppe Vesuviano (NA) 
- SISTEMA 54 PLUS SRL P.I. 02678790656 Via variante S.S., 138 Battipaglia (SA) 
- MEDIAGEST SRL P.I. 02252850595 Via Delle Terme, 35  Roccamonfina (CE) 

Per il noleggio delle seguenti forniture: 
 

Descrizione articolo Quantità 
- Notebook  Display, 15,6 “Tecnologia del processore: Core i5, RAM: 8 gb, Dimensione Dischi 

SSD: minimo 256 gb, Versione S.O.: Windows 10 Professional – n. 22; 
- Licenza Antivirus   abbonamento annuale – n. 22  
- Licenza Microsoft Office 2019 STD Educational – Licenza perpetua – n. 22 

- Tavoletta grafica – Altezza area attiva: 216 mm larghezza area attiva: 135 mm. Risoluzione. 0 
Ipi Tecnologia di connessione: Cavo Livelli di pressione: 2.048 Colore primario: nero Formato. 

A5 Wide – n. 22 
 
Noleggio strumentale operativo  sino al 31 agosto con possibilità di riacquisto dell'intero lotto a 

fine noleggio. 
 

Il criterio di scelta del contraente è, per i motivi indicati in premessa, quello del prezzo più 
basso. 
 

L’importo a base di gara per la fornitura  dell’intero lotto è di € 20.000,00  (ventimila/euro) IVA 
esclusa  quale canone  quadrimestrale. 

 
La richiesta di offerta, la procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici 
con apposito disciplinare e capitolato tecnico che saranno allegati alla procedura di RDO sul 

mercato elettronico. 
 

 
 
 



 

 
 
Il pagamento della fornitura sarà effettuato a consegna avvenuta, certificazione di regolare 

esecuzione, ricezione regolare fattura elettronica. Il fornitore ha obbligo di fatturazione 
elettronica nel rispetto del Decreto n. 55 del 3 aprile 2013 del Ministero dell’Economie e delle 

Finanze. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento  il Dirigente Scolastico prof. 
Giovanni Russo. 

 
 
 

 
                                  

             
                                                                                         Il Dirigente Scolastico  
                                                                                          prof. Giovanni Russo 
                                                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2021-04-15T12:11:34+0200




